
Protokół nr XII/ 19 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 01 października 2019 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 905 do 14 15 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.   

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej  

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

5. Stan infrastruktury drogowej i mostowej na terenie Gminy Gryfów Śląski 

6. Dyskusja 

7. Przerwa 

8. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2019r.  Stan realizowanych 

inwestycji. 

9. Dyskusja  

10. Procedura wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Lwówku Śląskim na kadencję 

2020 - 2023  

11. Podjęcie uchwał  

12. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  

13. Sprawy różne i organizacyjne  

14. Zamknięcie sesji 

 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył XII Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda 

Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych 

jednostek organizacyjnych, sołtysów, gości zaproszonych oraz wszystkich obecnych na sali 

obrad.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Ponadto poinformował, iż obrady będą prowadzone w wersji elektronicznej oraz zgodnie z 

przepisami prawa transmitowane online w internecie.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przystąpiono do jego realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do protokołu  nr IX/19 z sesji zwyczajnej 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 25 czerwca 2019r. a także do protokołów z sesji  
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nadzwyczajnych  Rady Miejskiej nr X/19 z dnia 19 lipca 2019r. oraz  nr XI/19 z dnia 02 

września 2019r. nie wniesiono uwag oraz wniosków o zmianę ich treści w związku z tym 

poinformował, iż wspomniane protokoły zostały przyjęte i podpisane.  

 

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na trzech ostatnich sesjach – sesji zwyczajnej i dwóch sesji 

nadzwyczajnych od nr 51 do nr 69 .  

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w 

okresie między sesjami od nr 58 do nr 94 . 

Do informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady 

Miejskiej nie wniesiono pytań.  

 

 

Ad. 5 i 6  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  przypomniał, iż radni otrzymali informacje w 

zakresie stanu dróg wszystkich kategorii. Zaproponował, aby w pierwszej kolejności poddać 

pod dyskusję drogi krajowe, wojewódzkie i powiatowe korzystając z obecności gości 

zaproszonych.  

 

W dyskusji głos zabrali :  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nawiązując do drogi krajowej nr 30 na odcinku Radoniów – Chmieleń, zwrócił się z prośbą o 

pisemne wystąpienie do zarządcy drogi w sprawie poprawy bezpieczeństwa na 

niebezpiecznym zakręcie w Radoniowie.  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej   

Nawiązując do wspomnianego zakrętu w Radoniowie wspomniał, iż rozmowy w sprawie 

niebezpieczeństwa na tym odcinku drogi były prowadzone już dużo wcześniej w efekcie 

czego miała tam być sfrezowana nawierzchnia drogi. Jednak do tej pory nie zostało to 

zrobione.  

Odnośnie drogi krajowej nr 30 wspomniał również, iż w związku z remontem mostu na ul. 

Jeleniogórskiej w Gryfowie Śl. powstały bardzo duże koleiny w jezdni. Spytał, czy zostaną 

one usunięte ? Zaapelował także o jak najszybsze zakończenie remontu wspomnianego 

mostu, ponieważ inwestycja ta powoduje blokadę ruchu na skrzyżowaniu drogi krajowej z ul. 

Kolejową.  

 

Radny Mariusz Dragan  

W imieniu mieszkańców ul. Kwiatowej poinformował, iż był prowadzony remont drogi 

krajowej na odcinku nieopodal wspomnianej ulicy, po którym powstała koleina powodująca 

drgania w pobliskich domach, spękania w budynkach itp. Dodał, iż była w tej sprawie 

prowadzona korespondencja z zarządcą drogi, były deklaracje, że zostanie to poprawione, 

jednak do tej pory nic w tym zakresie nie zostało zrobione. Tym czasem dla mieszkańców 

stanowi to dużą uciążliwość, obawiają się oni o swoje bezpieczeństwo i zdrowie są gotowi - o 

ile sprawa nie zostanie w miarę szybko załatwiona – wyjść na drogę, zgłosić się do mediów.   
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Ponadto zwrócili się z prośbą, aby za pośrednictwem organów gminy wystosować w tej 

sprawie oficjalne pismo do zarządcy drogi.  

 

Radny Robert Skrzypek  

W celu usprawnienia ruchu na skrzyżowaniach z drogą krajową na terenie miasta, zwrócił się 

z prośbą o wystąpienie do zarządcy drogi w kwestii rozważenia budowy ronda na 

skrzyżowaniu z ul. Kolejową oraz na skrzyżowaniu z ul. Wojska Polskiego i ul. Oldzańską.  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej   

Dodał, że jeśli byłaby rozpatrywana sprawa budowy rond na drodze krajowej, warto byłoby 

rozważyć również budowę ronda na skrzyżowaniu w Krzewiach Wielkich ( koło centrum 

ogrodniczego ), gdzie często dochodzi do wypadków.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Zawnioskował, o zamontowanie barierek w obrębie skrzyżowania drogi krajowej z ul. 

Oldzańską i ul. Wojska Polskiego, aby zapobiec przechodzeniu pieszych przez jezdnię w 

niedozwolonym miejscu w kierunku sklepu „Dino” .  

 

Radny Robert Skrzypek  

Nawiązując do wniosku radnego Ryszarda Sawczaka zaproponował, aby zamiast zabraniać 

ludziom przechodzić przez jezdnię we wspomnianym miejscu, to czy nie lepiej byłoby 

pomalować przejścia dla pieszych ze wszystkich stron skrzyżowania, tak jak to jest na innych 

skrzyżowaniach ?  

 

Radny Mariusz Dragan poprosił o udzielenie głosu mieszkańcowi miasta Panu Edwardowi 

Miłoszowi w sprawie drogi krajowej.  

 

Pan Edward Miłosz – mieszkaniec miasta  
Poinformował o uciążliwości jaką mają mieszkańcy ul. Kwiatowej w związku z 

odczuwanymi w domach drganiami spowodowanymi nierównościami nawierzchni drogi 

krajowej. Zwrócił się z prośbą, aby wystosować w tej sprawie oficjalne pismo do zarządcy 

drogi.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do usprawnienia ruchu samochodowego zwrócił się z prośbą o rozważenie 

budowy ronda na skrzyżowaniu drogi krajowej z ul. Uczniowską i ul. Ogrodową w kierunku 

cmentarza komunalnego. Dodał, iż włączenie się w tym miejscu do ruchu na drogę krajową 

jest bardzo utrudnione.  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej   

Nawiązując do dróg wojewódzkich spytał jakie są plany inwestycyjne i remontowe na terenie 

Gminy Gryfów Śl. w 2020 roku ?  

 

Pan Marcin Stasiak – Dolnośląska Służba Dróg i Kolei  

Przypomniał, iż na terenie Gminy Gryfów Śl. znajdują się 3 drogi wojewódzkie. Wspomniał, 

że jeśli zostaną podpisane nowe porozumienia na lata 2020 – 2023 wtedy będzie wiadomo, co 

będzie można zrobić. Na dzień dzisiejszy nie posiada więcej informacji w zakresie planów 

inwestycyjno - remontowych.  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej   

Poinformował o zalewaniu w czasie opadów deszczu jezdni drogi wojewódzkiej na trasie 

Gryfów ŚL. – Lwówek Śl. w obrębie budynku nr 300 w Uboczu. Zwrócił się z prośbą o 

podjęcie działań w kwestii prawidłowego odwodnienia tego odcinka drogi. Ponadto zwrócił  
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się z prośbą o uwzględnienie w planach inwestycyjnych na najbliższe lata budowy chodnika 

przy wspomnianej drodze wojewódzkiej w miejscowości Ubocze.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Spytał, czy w najbliższym czasie jest możliwość dokonania przeprojektowania, modyfikacji 

ronda na drodze wojewódzkiej na ul. Uczniowskiej w Gryfowie Śl. ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do sprawy ronda na ul. Uczniowskiej poinformował, iż pod koniec października 

br. planowany jest przegląd gwarancyjny drogi wojewódzkiej. Wspomniał również, iż jest 

koncepcja modyfikacji wspomnianego ronda, jednak na czas gwarancji za utrzymanie drogi 

wojewódzkiej na odcinku z Gryfowa do Świecia odpowiada wykonawca.  

Ponadto zwrócił się z prośbą o ponowne zamontowanie tablicy promocyjnej z EWT Polska – 

Czechy, która była usytuowana przy wspomnianej drodze wojewódzkiej w okolicy Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl. informując o walorach przyrodniczych tej trasy. Niniejsza 

tablica była słabo osadzona i została zabezpieczona na terenie ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

  

Radny Grzegorz Piejko  

Zwrócił się z pytaniem, ile razy w roku planowane jest wykaszanie poboczy i rowów 

przydrożnych na trasie Gryfów Śl. – Lwówek Śl. , a ile razy było to zadanie wykonane ?  

 

Pan Marek Makowski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl.  

Poinformował, iż droga wojewódzka nr 364 utrzymywana jest w ramach zawartego  

porozumienia przez Zarząd Dróg Powiatowych. Wykaszanie było dokonywane dwukrotnie i 

nie przewiduje w br. trzeciego koszenia.  

 

Pan Marcin Stasiak – Dolnośląska Służba Dróg i Kolei  

Nawiązując do zalewania drogi wojewódzkiej w okolicy Ubocza 300 poinformował, iż 

istnieje tam problem z odprowadzeniem wód opadowych. Kwestia ta zostanie ponownie 

sprawdzona. Dodał, iż szukał już rozwiązania tego problemu, jednak nie wiadomo gdzie woda 

docelowo jest odprowadzana. Nie można znaleźć żadnych odpływów, nie wiadomo gdzie 

woda ta się rozsącza.  

Odnośnie budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej w Uboczu poinformował, iż 

realizacja tej inwestycji musiałaby być poprzedzona budową sieci kanalizacyjnej, ponieważ 

obecnie z wielu posesji ścieki odprowadzane są bezpośrednio do rowu przydrożnego.  

W kwestii ronda na ul. Uczniowskiej poinformował, iż zostało ono zbudowane w ramach 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, ponieważ skrzyżowanie w tym miejscu jest dość 

trudne. Rondo to nie ma pełnych parametrów i teraz jest z tym problem. Prawidłowo  

należałoby opracować dokumentację techniczną, uzyskać pozwolenie na budowę i dokonać 

budowy ronda o prawidłowych parametrach. Nie można jednak tego zrobić dopóki nie minie 

okres gwarancji, chyba że wystąpiono by o przejęcie gwarancji na określony odcinek drogi, 

jednak należałoby rozmawiać w tej sprawie z wykonawcą, bo są to dość skomplikowane 

sprawy. Zadeklarował, iż poinformuje Urząd GiM o terminie najbliższego planowanego 

przeglądu gwarancyjnego wspomnianej drogi wojewódzkiej.  

   

Pan Marek Makowski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl.  

W zakresie dróg powiatowych poinformował, iż został złożony wniosek do Funduszu Dróg 

Samorządowych na realizację w 2020 roku remontu drogi powiatowej na ul. Wojska 

Polskiego w Gryfowie Śl. Kosztorys inwestorski tego zadania wynosi 1.148.000 zł brutto. W 

ramach niniejszego zadania planuje się ułożenie nowej nawierzchni drogi na całym odcinku, 

regulacja wysokości chodnika po stronie lewej i ułożenie nowego chodnika z kostki brukowej 

po stronie prawej łącznie z obniżeniem terenu.  
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Nadmienił, iż jest prośba do Rady Miejskiej i Pana Burmistrza aby przed przystąpieniem do 

realizacji niniejszego zadania dokonać wymiany sieci wodno – kanalizacyjnej, aby po 

dokonanym remoncie nie ingerować już w nową nawierzchnię drogi.  

Ponadto dodał, iż w najbliższym czasie Rada Powiatu Lwóweckiego uchwali plan rozwoju 

sieci drogowej na lata 2019 – 2023. W związku z tym jeszcze ciągle wpływają wnioski 

dotyczące dróg powiatowych od rad sołeckich, od Burmistrzów, które przekazywane są  

Radzie Powiatu w celu ewentualnego uwzględnienia ich w planie rozwoju sieci drogowej. 

Jeśli dane zadania inwestycyjne, czy zadania remontów kapitalnych zostaną ujęte we 

wspomnianym planie, to Zarząd Dróg Powiatowych będzie robić wszystko, aby przygotować 

stosowną dokumentację, złożyć w odpowiednim momencie wniosek i przygotować zadanie 

do realizacji.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Podziękował za planowany remont ul. Wojska Polskiego. Wyraził nadzieję, że inwestycja ta 

doczeka się w końcu swojej realizacji.  

Poinformował, iż mieszkańcy ul. Rolnej i części Proszówki zwracają się z prośbą o 

wyczyszczenie zarośniętego chodnika przy drodze powiatowej szczególnie na odcinku od 

szpitala do ul. Rolnej, gdzie już prawie nie widać gdzie jest chodnik a gdzie pas zieleni.  

 

Radny Mariusz Kozak  

W imieniu mieszkańców i swoim własnym podziękował Panu Markowi Makowskiemu za 

szybką interwencję na ul. Rzecznej w zakresie wyczyszczenia zatkanych studzienek 

odwadniających. Niemniej jednak zwrócił się z prośbą, aby częściej sprawdzać drożność 

wspomnianych studzienek, aby nie dochodziło do zalewania w czasie ulewnych deszczy 

mieszkań w budynku przy ul. Rzecznej 20. Ponadto zwrócił się z prośbą o wymianę 

znajdującego się tam ułamanego krawężnika oraz jego podwyższenie, aby woda z drogi nie 

zalewała więcej wspomnianego budynku.  

 

Radny Wojciech Pawluk  

Zwrócił się z prośbą o naprawę barierek na moście na skrzyżowaniu w Rząsinach w kierunku 

Ubocza. Dodał, iż wspomniane barierki chwieją się już od kilku lat stanowiąc zagrożenie. 

Poinformował również o niezbędnym ustawieniu barierki przy przylegającym bezpośrednio 

do drogi budynku w Wolbromowie.  

Ponadto wspomniał o konieczności przeprowadzenia koszenia zarośniętych rowów przy 

drodze powiatowej w Rząsinach, Uboczu i Wolbromowie oraz wycięcia suchych drzew w 

Rząsinach, których konary spadają bezpośrednio na drogę.  

Zwrócił również uwagę na wymyte pobocza drogi powiatowej w Wolbromowie i w 

Rząsinach, co powoduje pękanie i osuwanie się nawierzchni drogi.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Dołączył się do prośby radnego Mariusza Kozaka w sprawie podniesienia obrzeży drogi przy 

ul. Rzecznej, aby zapobiec zalewaniu wodami opadowymi budynku nr 20.  

 

Pan Marek Makowski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl.  

W odpowiedzi poinformował, iż techniczne możliwości podniesienia krawężnika na ul. 

Rzecznej są , jest jednak problem administracyjny zarządcy drogi. Poinformował iż art. 29 i 

30 o drogach publicznych mówi, że budowa, przebudowa oraz utrzymanie zjazdu jest 

obowiązkiem właściciela lub użytkownika zjazdu. Wykonując prace na wspomnianym 

zjeździe naruszyłby dyscyplinę finansów publicznych, tak więc Zarząd Dróg Powiatowych 

nie może tego wykonać.  
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Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej   

Przypomniał, iż na ul. Floriańskiej pozostała dziura w jezdni po dokonywanej naprawie 

awarii sieci wodnej. Zwrócił się o jak najszybsze uzupełnienie ubytku w jezdni.  

Ponadto poinformował, iż na wspomnianej ulicy prowadzone są przewierty pod jezdnią w 

związku z tym zwrócił się z prośbą o nadzorowanie tych prac, aby później nie doszło do 

sytuacji, że dojdzie do zapadnięcia tej nowo wyremontowanej drogi.   

Nawiązując do przekazanej pisemnej informacji w zakresie stanu dróg powiatowych na 

terenie gminy nadmienił, iż w przypadku chodnika po lewej stronie na ul. Polnej wspomniano 

o stanie ostrzegawczym. W związku z tym spytał, w jaki sposób ten stan ostrzegawczy będzie 

zniwelowany przez zarządcę drogi ?  

Przyłączył się do prośby radnego Wojciecha Pawluka o usunięcie gałęzi wiszących nad 

drogami powiatowymi, które stwarzają niebezpieczeństwo.  

 

Radny Krzysztof Szczerbicki  

Poinformował, iż na moście przy remizie OSP w Uboczu z obu jego stron brakuje znaków 

drogowych informujących o pierwszeństwie przejazdu. Zwrócił się z prośbą o jego 

zamontowanie.  

Poinformował również, iż na drodze z Ubocza w kierunku Rząsin naniesiony jest żwir przez 

spływającą wodę. W związku z tym zwrócił się z prośbą o zainstalowanie tam korytek 

drogowych.  

 

Radny Marek Niebylski  

Wspomniał, iż w pisemnej informacji w zakresie stanu dróg powiatowych zawarto 

informację, że droga Oleszna Podgórska – Ubocze posiada nową nawierzchnię. Chciałby 

spytać w którym miejscu.  

W imieniu mieszkańców Ubocza spytał kiedy będą wykonane przyczółki przy 

remontowanym od maja br. przepuście przy drodze wojewódzkiej ?  

Przypomniał, iż w obrębie skrzyżowania w Uboczu drogi powiatowej z drogą wojewódzkiej 

w czasie roztopów była zalana cała droga. Mieszkańcy pytają, kiedy zostanie przeczyszczony 

przepust pod drogą powiatową ?  

 

Radny Mariusz Dragan  

Nawiązując do drogi powiatowej na ul. Floriańskiej spytał czy jest możliwość wprowadzenia 

tam jakiejś formy zwalniający ruch samochodowy – spowalniacza lub szykany drogowej ? 

Dodał, iż mieszkańcy skarżą się na nadmierną szybkość z jaką jeżdżą kierowcy po 

wykonanym remoncie tej drodze.   

 

Pani Justyna Wesołowska – sołtys wsi Wieża  

Zgłosiła konieczność poprawienia pobocza drogi powiatowej koło budynku nr 7 w Wieży 

gdzie jest niebezpieczny zakręt, a nieopodal znajduje się przystanek dla dzieci szkolnych.  

Poinformowała również o konieczności wycięcia częściowo wyschniętego szpaleru drzew 

iglastych przy posesji nr 32a  w Wieży.  

 

Pan Marek Makowski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl.  

W odpowiedzi poinformował, iż pobocze w Wieży zostanie poprawione. Co do rosnących 

świerków musi sprawę rozpoznać w terenie, ponieważ przycięcie drzew lub krzewów należy 

do właściciela terenu na którym one rosną.  

Wniosek w sprawie umieszczenia na ul. Floriańskiej spowalniaczy lub szykan drogowych 

został przekazany do Naczelnika Wydziału Komunikacji ponieważ wiąże się to ze zmianą 

organizacji ruchu i powinna rozpatrzyć go komisja. Kwestię zamontowania barierki ochronnej 

w Wolbromowie rozpozna w terenie tym bardziej, że nieopodal znajduje się potok i najlepiej 

byłoby zamontować tam barierkę już na całej długości, jednak jest to dość spory koszt – 120  
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zł za 1 mb . Utrzymanie dróg powiatowych typu koszenie rowów, ścinka poboczy i ich 

uzupełnianie wykonywane jest na bieżąco przy czym przypomniał, iż na utrzymanie dróg 

powiatowych przeznaczanych jest rocznie ok. 6.500 zł - 7.000 zł na 1 km. w tym zimowe 

utrzymanie, gdzie dla porównania na drogi wojewódzkie przeznaczana jest kwota ok. 20.000 

zł na 1 km. Utrzymanie dróg powiatowych odbywa się na miarę posiadanych środków. 

Odnośnie wymiany barierki na moście w Rząsinach poinformował, iż zaplanuje na przyszły 

rok wymianę na barierkę mostową. Nawiązując do chodnika na ul. Polnej poinformował,  

iż 220 m wymaga kapitalnego remontu. Zgłosi to zadanie do planu rozwoju sieci dróg 

powiatowych.  

 

Pan Marcin Stasiak – Dolnośląska Służba Dróg i Kolei  

Poinformował, że na terenie Gminy Gryfów Śl. na odcinku od sklepu Lidl do granicy gminy 

w Rząsinach będzie prowadzona wycinka drzew przy drodze wojewódzkiej. Wyciętym 

drzewostanem dysponuje wykonawca z którym podpisano umowę na wykonanie niniejszego 

zadania i w sprawie ewentualnej chęci kupna drewna przez mieszkańców należy się zgłaszać 

do wykonawcy.    

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował za bieżącą dobrą współpracę w zakresie utrzymania dróg powiatowych, tym 

bardziej iż ma świadomość, że środki finansowe na ich utrzymanie są ograniczone i nie na 

wszystko wystarcza. 

Nawiązując do planowanego remontu ul. Wojska Polskiego wspomniał, iż oczekiwana jest 

deklaracja od gminy na dofinansowanie tego remontu w wysokości 25% co jest dużym 

wysiłkiem dla gminy tym bardziej, że należałoby wymienić sieć wodno – kanalizacyjną co 

byłoby dużym wkładem finansowym gminy. W kwestii przejęcia przez gminę drogi 

powiatowej na ul. Floriańskiej poinformował, że jeśli będzie taka wola Rady Miejskiej, to 

warto byłoby tę drogę przejąć.  

Wspomniał również, iż pilną sprawą jest wycinka uschniętych drzew przy drodze powiatowej 

do Młyńska.  Ponadto zwrócił się z prośbą o wykonanie remontu dalszej części muru 

oporowego ( ok. 15 – 20 m ) przy drodze powiatowej w Krzewiach Wielkich.   

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nawiązując do ul. Lubańskiej wspomniał, iż jazda dużych ciężkich samochodów powoduje 

negatywne oddziaływanie na kamienice znajdujące się przy wspomnianej ulicy. Spytał, czy 

można coś zrobić, aby zadbać o te stare budynki ?  

 

Pan Marcin Stasiak – Dolnośląska Służba Dróg i Kolei  

Wspomniał, iż najlepszym rozwiązaniem byłaby budowa obwodnicy i wyłączenie ruchu 

ciężkiego z centrum miasta.  

 

Pani Maria Sosnowska – sołtys wsi Młyńsko  

Zgłosiła potrzeby remontowe na drodze powiatowej przechodzącej przez sołectwo.  

Spytała, czy jest możliwość wprowadzenia na terenie Młyńska zakazu poruszania się 

pojazdów powyżej 8 ton za wyjątkiem maszyn rolniczych, ponieważ wyremontowane drogi 

nie są przystosowane aż do takiego obciążenia.  

W imieniu jednego z mieszkańców sołectwa spytała, kto ma sprzątać piasek z dróg po 

zimowym odśnieżaniu ?  

 

Pan Marek Makowski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl.  

Nawiązując do murku oporowego w Krzewiach Wielkich poinformował, iż stanowi on część 

składową cieku wodnego za który odpowiada Wydział Nieruchomości Starostwa 

Powiatowego. Nie jest to zadanie Zarządu Dróg Powiatowych.  
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Nawiązując do potrzeb remontowych na drodze powiatowej w Młyńsku poinformował, iż 

część zadań na przepustach, rowach i mostkach została zrealizowana, pozostała kwestia 

wymiany barierek.    

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do dróg gminnych poinformował, iż radni otrzymali informację w zakresie 

remontów i modernizacji dróg gminnych oraz obiektów mostowych.  

Następnie przedstawił najpilniejsze potrzeby w zakresie zadań inwestycyjnych i remontowych 

dróg gminnych na najbliższe lata.  

Zaproponował, aby Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wytypowała 

drogi do remontu na terenie sołectw w poszczególnych latach w okresie kadencji w ramach 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.  

Dodał, iż należy mieć świadomość, że nie da się wszystkiego zrobić ponieważ należy wziąć 

pod uwagę uwarunkowania finansowe.  

 

Radny Marek Niebylski  

Nawiązując do remontu dróg gminnych wspomniał, iż w opinii Zarządu Spółki Wodnej w 

Uboczu droga do zbiorników wodnych w Uboczu o długości ok. 750 m nie musi być 

wyasfaltowana wystarczy, że będzie utwardzona ponieważ z drogi tej korzysta się tylko kilka 

razy w roku w celu dokonania pomiarów. Bardziej zasadny byłby remont drogi nr 634 w 

Uboczu, która również stanowi dojazd do działek rolnych i która byłaby dużo więcej 

uczęszczana.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Odnośnie drogi koło Spółki Wodnej poinformował, iż zgodnie z zasadą z Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych nie można zrobić drogi szutrowej. Środki przyznawane są na drogę trwałą, 

utwardzoną, która posłuży do 25 lat. Nawiązując do drogi nr 634 poinformował, iż nie 

zostanie ona zakwalifikowana, ponieważ prowadzi do zabudowań, przy okazji do pól ale 

obecnie strategia Funduszu jest taka, że musi to być droga typowo w pole.  

Nie twierdzi, aby tej drogi nie robić, na pewno jest ona potrzebna, bo prowadzi do wielu 

zabudowań, jednak nie da jej się zrobić z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.   

 

Radny Robert Skrzypek  

Spytał czy planowane są jakieś prace na ul. Kusocińskiego, gdzie brak studzienek 

spowodował zalewanie znajdujących się tam posesji, oraz na ul. Źródlanej gdzie miała być 

dokonywana wymiana sieci gazowej a następnie wykonana nowa nawierzchnia drogi ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż na ul. Źródlanej nie ma wiedzy, aby miała być tam wymieniana sieć 

gazowa. Dodał, iż ulica ta nie jest w jakimś złym stanie technicznym. Może wystąpić do 

spółki gazowniczej w Zgorzelcu czy w ogóle zamierza wykonywać w najbliższych latach 

jakieś prace na terenie miasta, aby mieć wiedzę przy planowaniu remontów poszczególnych 

dróg. Odnośnie ul. Kusocińskiego rozpozna temat i poinformuje radnego.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Poinformował, iż w ostatnim czasie odbył spotkania z wyborcami w swoim okręgu 

wyborczym i generalnie są zgłaszane dwie najpilniejsze potrzeby z tego okręgu  -  remont ul. 

Malowniczej oraz remont chodnika na ul. Lwowskiej.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nadmienił, iż wymienione zadania są w czołówce w hierarchii potrzeb i tego co zgłaszają 

mieszkańcy, były one zgłaszane jeszcze w poprzedniej kadencji.   
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Radny Ryszard Sawczak  

Wspomniał o konieczności przebudowy drogi na ul. Oldzańskiej oraz na ul. Strzelniczej wraz 

z powiększeniem parkingu o kilka miejsc postojowych.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Zaproponował, aby na komisjach Rady wspólnie z Burmistrzem GiM wypracować strategię 

remontów dróg gminnych, które wymagają nie tylko przebudowy, ale również remontu.   

Poinformował, że klub radnych „Aktywni” zgłosił wniosek o remont ul. Lipowej wraz z 

utworzeniem w tym rejonie miasta miejsc parkingowych np. na części terenu przy Szkole 

Podstawowej nr 2.  

Wspomniał, iż należałoby dokonać przeglądu wszystkich ulic, bo część z nich nie wymaga 

przebudowy, ale są np. pozapadane studzienki. Należałoby opracować taki plan remontów 

dróg gminnych na poszczególne lata.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Odnośnie ul. Lipowej poinformował, iż został złożony wniosek do funduszu przebudowy 

dróg lokalnych, gdzie trafiło 300 wniosków a zostało przyjętych 150. Niestety ul. Lipowa nie 

została zakwalifikowana, jest to też kwestia lobbowania, ostateczną decyzję podejmuje 

Premier. Gmina w dalszym ciągu będzie zabiegać o pozyskanie środków na remont 

wspomnianej ulicy. Przy ul. Lipowej planowane są zatoki parkingowe, natomiast byłby 

ostrożny ze wchodzeniem na teren Szkoły Podstawowej nr 2, ponieważ w ostatnim czasie 

została tam wykonana „OSA” i pozostało już niewiele miejsca.  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej   

Odnosząc się do propozycji utworzenia parkingu na terenie szkoły wspomniał, iż mogliby z 

niego korzystać sami nauczyciele w czasie godzin pracy, zwalniając automatycznie miejsca 

poza terenem szkoły. Warto byłoby się nad tym zastanowić.  

Zaproponował, aby dokonać przeglądu dróg pod względem tonażu, czy nie należałoby na 

niektórych drogach wprowadzić ograniczenia. Warto byłoby dokonać również przeglądu ulic 

pod względem możliwości utworzenia miejsc parkingowych i ujęcia ich w koncepcji.  

Zaproponował także rozważenie możliwości wykonania biało – czerwonego uniesionego w 

stosunku do powierzchni jezdni przejścia dla pieszych koło Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Gryfowie Śl. Tego typu przejście jest jednocześnie progiem zwalniającym, który ogranicza 

prędkość i zwiększa bezpieczeństwo pieszych. Podobne rozwiązanie można by było 

zastosować na ul. Floriańskiej. Nawiązując do malowania pasów na jezdni zwrócił się z 

prośbą, aby przy wyłanianiu wykonawców na niniejsze zadanie zawrzeć w specyfikacji 

użycie farby o dobrej jakości, bo często po 2, 3 miesiącach od ostatniego malowania farba 

częściowo jest już wytarta.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do przejścia dla pieszych koło szkoły podstawowej przypomniał, iż wspomniana 

droga wojewódzka jest obecnie w okresie gwarancji i nie wiadomo czy w najbliższym czasie 

będzie można coś tam zrobić. Niemiej jednak poruszy sprawę wspomnianego przejścia dla 

pieszych w czasie planowanego przeglądu gwarancyjnego.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Poinformował, iż mieszkańcom ul. Glinianej w czasie ulewnych deszczy zalewane są garaże 

wodą spływającą z drogi. Spytał czy Burmistrz GiM zna ten problem i czy można by było 

podjąć jakieś działania, aby zapobiec zalewaniu wspomnianych garaży ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, że nikt wcześniej tego problemu nie zgłaszał, niniejszą sprawę trzeba będzie  

rozpoznać w terenie.  

 



-         10         - 

 

Radny Mariusz Kozak  

W imieniu mieszkańców zgłosił problem blokowania wyjazdu z ul. Grodzkiej i ul. Zaułek 

przez dostawców towarów do sklepu Pana Sawczaka. Spytał, czy można na to jakoś wpłynąć?   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, że problem blokowania przejazdu jest znany i nieraz słychać trąbienie, jednak nie 

bardzo jest jak rozwiązać tą sprawę. Zwrócił się z prośbą, że jeśli ktoś miałby jakiś pomysł na 

rozwiązanie tego problemu to prosi o podpowiedź.   

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Ad. 7  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 8 i 9  

 

Salę obrad opuścił radny Pan Arkadiusz Cichoń. Od tej chwili w obradach sesji uczestniczy 

14 radnych.  

 

Skarbnik GiM Gryfów Śl. Pan Marek Kurec przedstawił dane finansowe związane z 

realizacją budżetu gminy za I półrocze 2019 r. Następnie Burmistrz GiM poinformował o 

realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych .  

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy i miasta Gryfów Śl. za I półrocze 2019r. 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Wojciech Pawluk  

Poinformował, iż w budżecie gminy zabezpieczone są środki na przygotowanie terenu oraz 

montaż hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Rząsinach. Została też zawarta umowa z 

wykonawcą do końca października br. na wykonanie tego zadania. Tym czasem ciągle nie ma 

jeszcze dokumentacji, nie jest również przygotowane podłoże.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poprosił radnego o pozostanie po sesji i odbędą rozmowę telefoniczną z wykonawcą 

dokumentacji, który obiecał jej wykonanie do 15 września br. Opóźnienie jest dosyć spore i 

na pewno jest niepokój w tej sprawie.  

 

Więcej pytań do przestawionej informacji z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2019 r. nie 

wniesiono.  

 

 

Ad. 10  

 

Przewodniczący Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w 

Lwówku Śl. – Pan Tomasz Sasin przedstawił opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników.  

Niniejsza opinia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przestawił informację Komendanta 

Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu o kandydatach na ławników.  

Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
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W związku z tym, że wybór ławników dokonywany jest w głosowaniu tajnym, 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do radnych o zgłaszanie kandydatów do 

pracy w komisji skrutacyjnej.  

 

Do komisji skrutacyjnej zgłosili się następujący radni:  

Radny Mariusz Kozak  

Radna Urszula Maga  

Radny Robert Skrzypek  

 

W wyniku głosowania powyższy skład komisji skrutacyjnej został przyjęty 13 głosami za 

przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.   

 

Radny Mariusz Kozak – członek komisji skrutacyjnej przypomniał procedurę głosowania nad 

wyborem ławników do Sądu Rejonowego w Lwówku Śl.  

 

Po zakończeniu procedury tajnego głosowania i przeliczeniu głosów, Przewodnicząca 

Komisji Skrutacyjnej – Pani Urszula Maga przedstawiła protokół z przeprowadzonego 

wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Lwówku Śl. na kadencję 2019 – 2023. 

Powyższy protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował komisji skrutacyjnej za sprawne 

przeprowadzenie wyborów ławników.  

 

Ad. 11  

 

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad dalszymi uchwałami Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl.  udział wzięło 14 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:   

 
 

1. Uchwałę nr XII/70/19  w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w 

Lwówku Śląskim na kadencję 2020 - 2023 

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

2. Uchwałę nr XII/71/19 w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż zgodnie z opinią RIO w § 1 pkt 1 

lit. „a” projektu uchwały należy skreślić wyrazy: „oraz zajętych wyłącznie na potrzeby 

mieszkalne” .  

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę nr XII/71/19 w sprawie stawek oraz zwolnień w 

podatku od nieruchomości ( wraz z autopoprawką ) podjęto 13 głosami za przy 0 

głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

3. Uchwałę nr XII/72/19 w sprawie stawek podatku od środków transportowych  

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymującym się.   
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

4. Uchwałę nr XII/73/19 w sprawie zmiany budżetu na 2019 rok  

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Ad. 12 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji do chwili obecnej 

wpłynęło 10 interpelacji i zapytań radnych. Na wszystkie interpelacje udzielono odpowiedzi.  

Z treścią interpelacji radnych oraz udzielonych odpowiedzi można zapoznać się na stronie 

BIP Urzędu GiM.  

 

 

Ad. 13 

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do Rady Miejskiej wpłynęły następujące 

pisma:  

1) Skarga mieszkańca Gryfowa Śl. na działalność Kierownika M-GOPS w Gryfowie Śl. 

Niniejszą skargę skieruje do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej 

rozpoznania i przedstawienia Radzie Miejskiej stanowiska komisji w przedmiocie 

zasadności niniejszej skargi.  

2) Odpowiedź Starostwa Powiatowego w Lwówku Śl. na pismo Burmistrza GiM w 

Gryfowie Śl. w sprawie finansowania transportu zbiorowego.  

3) Pismo Prokuratury Rejonowej w Lwówku Śl.  w sprawie przesłania aktualnie 

obowiązującej uchwały w sprawie funkcjonowania cmentarzy komunalnych. Pismem 

z dnia 24.09.2019r. niniejsza uchwała została przesłana do prokuratury.  

4) Pismo Prokuratury Rejonowej w Lwówku Śl.  w sprawie przesłania aktualnie 

obowiązującej uchwały w sprawie stref płatnego parkowania. Pismem z dnia 

4.09.2019r. niniejsza uchwała została przesłana do prokuratury.  

5) Do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęły pisma radnej Rady Powiatu Lwóweckiego 

Pani Heleny Okulowskiej kierowane do Starosty Lwóweckiego oraz do Burmistrza 

GiM w Gryfowie Śl.  

 

Przewodniczący Rady zaproponował termin kolejnej sesji Rady Miejskiej w ostatni wtorek 

miesiąca - w dniu 29 października br. Wspomniał, iż nie planuje sesji w miesiącu listopadzie, 

aby skupić się na pracach w komisjach nad projektem budżetu gminy na 2020 rok.   

 

Radna Urszula Maga poprosiła o udzielenie głosu mieszkańcowi miasta Panu Edwardowi 

Miłoszowi, który chciałby poruszyć jeszcze jedną sprawę.  

 

Pan Edward Miłosz – mieszkaniec miasta poinformował, iż osoby które prowadzą 

działalność gospodarczą otrzymały pisma z których wynika, że abonament za wodomierz 

wzrósł 6-cio krotnie. Jest to bardzo znaczący wzrost dla wszystkich małych firm, które 

zużywają mało wody (np.  sklep auto – części, kantor, naprawa RTV ) . Na swoim 

przykładzie poinformował, że w skali roku zużywa wody za kwotę 11,12 zł , natomiast sam 

abonament wynosi 253,20 zł. Spytał gdzie jest tu logika i podejście do sprawy. Dodał, że w 

tej sytuacji jest gotowy zrezygnować z poboru wody w miejscu prowadzenia działalności 

gospodarczej.  
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Ustalono, iż niniejsza sprawa zostanie wyjaśniona indywidualnie z Panią Dyrektor ZB GKiM 

w Gryfowie Śl. poza obradami niniejszej sesji.   

 

Radny Mariusz Kozak zwrócił się z prośbą o podjęcie interwencji w sprawie niedziałającej 

jednej lampy na ul. Grodzkiej.  

Spytał czy jest możliwość wyrównania ciągle pogłębiającej się niecki na ul. Rzecznej, która 

bardzo utrudnia mieszkańcom wjazd do swoich posesji. Dodał, iż rozleciał się tam również 

murek, który utrzymywał wspomniany wjazd.  

Zwrócił się z prośbą o umocowanie ruszających się pokryw od studzienek kanalizacyjnych na 

ul. Grodzkiej, oraz usunięcie zarośli w dolnej części ul. Grodzkiej szczególnie z korytka 

odprowadzającego wodę.  

 

Radny Ryszard Sawczak w imieniu mieszkańców ul. Strzelniczej i ul. Kusocińskiego 

podziękowanie Pani Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. za systematyczne sprzątanie 

wielkobarytowych odpadów gromadzonych przy tzw. „dzwonach”, oraz gałęzi gromadzonych 

przy pojemnikach na bioodpady.   

 

Radny Marek Niebylski – w imieniu pracowników przedszkola spytał, jak przedstawia się 

sprawa podwyżek dla niniejszej grupy zawodowej? Dodał, iż w niniejszej sprawie zwracali 

się do Burmistrza GiM na piśmie, jednak do tej pory nie otrzymali żadnej odpowiedzi.  

 Przypomniał, iż na ostatniej sesji spytał o możliwość dofinansowania szczepionek dla 

dziewczynek przeciwko wirusowi HTV. Otrzymał odpowiedź, że gmina nie ma na to 

środków. Zaproponował, aby zrobić rozeznanie ile byłoby tych dziewczynek, ile to by 

kosztowało. Dodał, iż realizowany przez gminę program walki z próchnicą u dzieci 

nie ma co nawet porównywać ze sprawą szczepienia przeciwko wirusowi HTV.  

 Spytał, czy będzie kontynuowana modernizacja oświetlenia na terenie gminy ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

 Poinformował, że sprawa podwyżek dla pracowników, dotyczy nie tylko przedszkola, 

ale wszystkich jednostek budżetowych gminy. Zmieniły się przepisy w zakresie 

wynagrodzeń . Sprawa ta będzie rozpatrywana przy konstrukcji budżetu na 2020 rok. 

Na pewno w br. podwyżki płac nie będzie, ponieważ nie ma na to środków 

finansowych.  

 Jeśli chodzi o szczepienia dla dziewczynek przeciwko rakowi szyjki macicy, 

wspomniał iż nie ma wiedzy jakie byłyby to koszty. Koszt jednej szczepionki to ok. 

1.500 zł. Należałoby wyliczyć jakie byłyby to koszty, jakie jest zapotrzebowanie w 

tym zakresie i z czego ewentualnie zrezygnować w br. , z jakiego zadania, aby móc 

dofinansować wspomniane szczepienie. Jeśli Pan radny złoży taki wniosek z 

podaniem tych wszystkich danych, wówczas wniosek będzie rozpatrywany.  

 W zakresie modernizacji oświetlenia poinformował, iż sprawa jest obecnie w 

zawieszeniu, ponieważ wykonawca miał zaskarżyć gminę do sądu, jednak mimo 

upływu pół roku żaden wniosek w tej sprawie nie wpłynął. Nie wie więc tak do końca 

jak w tej sprawie się zachować i co robić.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny – dodał, iż gmina odstąpiła od umowy z wykonawcą. 

Firmie zostały naliczone kary umowne, które zostały potrącone z należnego firmie 

wynagrodzenia oraz z gwarancji. Wykonawca z działaniami gminy się nie zgadzał i ma 3 lata 

na wniesienie roszczeń do sądu. Do dnia dzisiejszego nie ma żadnej informacji, że taki proces 

przeciwko gminie się toczy.  
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Radna Urszula Maga  

 Poinformowała, że nad murem przy ul. Rzecznej parkuje ciągle jeden samochód, który 

prawdopodobnie otrzymał w drodze wyjątku na to pozwolenie, jednak efekt jest taki, 

że zaczyna parkować tam już więcej samochodów i obawia się że remontowany 

poniżej mur ulegnie zawaleniu. Zdaniem radnej, powinien być w tym miejscu 

całkowity zakaz parkowania samochodów.  

 Wspomniała, iż przy murze koło ZB GKiM w Gryfowie Śl. pozostała pusta wnęka po 

punkcie gastronomicznym. Zwróciła się z prośbą o zagrodzenie tego miejsca , 

ponieważ obecnie służy ono do załatwiania potrzeb fizjologicznych.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do parkowania samochodu na ul. Rzecznej wyjaśnił, że osoba przedstawiła 

zaświadczenie, że jest pod stałą opieką lekarską i musi mieć samochód blisko domu w 

związku z tym wyraził zgodę na parkowanie tego jednego samochodu we wspomnianym 

miejscu. Jednak wobec zaistniałego problemu, że parkują tam jeszcze inne samochody, 

podejmie decyzję o zabranie przez tą osobę samochodu z tego miejsca i zostanie tam 

zamontowane zabezpieczenie.  

 

Radny Wojciech Pawluk  

Spytał co z obiektem tzw. magazynku naprzeciwko szkoły w Rząsinach ? Dodał, iż grozi on 

zawaleniem i stanowi niebezpieczeństwo dla dzieci.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Przypomniał, iż wcześniej były różne koncepcje co do tego obiektu, aby go zaadoptować. 

Jednak obecnie jeśli przy szkole powstanie hala sportowa, to wspomniany obiekt należałoby 

najlepiej rozebrać, chociaż pozostaje jeszcze kwestia znajdującej się tam kotłowni. 

Należałoby znaleźć środki na rozbiórkę i na wykonanie dokumentacji w tym zakresie.  

 

Radny Jerzy Guzy  

 Zwrócił się z prośbą o przyspieszenie decyzji Agencji Rolnej na wycięcie dwóch 

krzaków za mostem, które znajdują się na ich terenie. Dodał, iż pismo w tej sprawie 

było już pół roku temu i do tej pory nie ma żadnej wiadomości w tej sprawie.  

 Wspomniał, iż w tym samym rejonie leżą połamane po wichurze gałęzie, które 

należałoby uprzątnąć, natomiast znajdujący się tam słup energetyczny obrośnięty jest 

pnączem, które zaczyna sięgać już do linii energetycznej, w związku z tym ze 

względów bezpieczeństwa Zakład Energetyczny powinien je usunąć.  

 

Radny Krzysztof Szczerbicki  

Zwrócił się z prośbą o wsparcie starań OSP w Uboczu o pozyskanie samochodu 

pożarniczego.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż z chwilą otrzymania przez OSP w Gryfowie Śl. nowego samochodu 

strażackiego logiczne byłoby przekazanie dotychczasowego samochodu , który ma obecnie 12 

lat dla OSP w Uboczu, jednak gmina nie może za bardzo na to wpłynąć, może jedynie prosić 

M-G Zarząd OSP o podjęcie takiej decyzji. Zostaną jeszcze podjęte rozmowy w tej sprawie.   

 

Radny Krzysztof  Szczerbicki  

Zaproponował, aby zorganizować w tej sprawie wspólne spotkanie z udziałem strażaków z 

OSP z Gryfowa Śl. z OSP z Ubocza.  
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Radny Grzegorz Piejko  

 Ponownie zwrócił się z prośbą o pomalowanie ławek w parku im. A. Mickiewicza 

oraz przycięcie gałęzi, które znajdują się blisko kloszy nowo zamontowanych lamp 

ledowych we wspomnianym parku.   

 Poinformował, iż zgłosiła się do niego grupa młodych osób, która chciałyby 

zorganizować za własne środki plac do paintball poniżej oczyszczalni, ale bliżej 

miasta. Jest to teren zalewowy i nieużywany. Spytał, czy jest możliwość 

zorganizowania takiego spotkania i rozważenia czy jest sens i możliwość utworzenia 

w tym miejscu takiego placu.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, iż należałoby określić, o jakiej powierzchni miałby być wspomniany plac, kto 

były jego administratorem – czy jakieś stowarzyszenie, czy osoby prywatne.  

 

 

Radny Zygfryd Borkowski  

 W imieniu taksówkarzy poruszył problem słabej widoczności przy wyjeździe z ul. 

Szkolnej na ul. Uczniowską spowodowany parującymi przez nauczycieli 

samochodami. Zaproponował ustawienie w tym miejscu znaku zakazu parkowania.  

 Nawiązując do harmonogramu sprzątania ulic wyraził opinię , że chyba nie jest on 

realizowany w 100% , ponieważ na ul. Źródlanej ( jadąc w dół po prawej stronie ) 

znajduje się śmietnisko butelek po alkoholu i inne śmieci i nikt tego od kilku lat nie 

sprząta.  

 Poinformował, iż w górnej części ul. Źródlanej brakuje znaku drogowego, że jest to 

ulica jednokierunkowa i niektórzy kierowcy robiąc zakupy w kwiaciarni na ul. 

Źródlanej zamiast pojechać w dół, jadą z powrotem do góry.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do zaśmieconego terenu na ul. Źródlanej poinformował, iż nie jest to teren do 

sprzątania przez ZB GKiM w Gryfowie Śl. w ramach harmonogramu sprzątania ulic. Jest to 

teren niezagospodarowany i gmina musiałaby dać odrębne zlecenie na jego posprzątanie i za 

to zapłacić.  

 

Radny Mariusz Dragan  

 W imieniu jednego z mieszkańców Gryfowa spytał czy jest możliwość utworzenia 

dwóch miejsc parkingowych dla klientów gabinetu weterynaryjnego przy ul. 

Kolejowej ?  

 Nawiązując do strony internetowej Gryfowa Śl. ponowił uwagę, że nie wygląda ona 

za dobrze, jest ciężka w obsłudze, dużo rzeczy nie współgra ze sobą, baza danych jest 

nieaktualna itd. Spytał czy projekt ten jest już odebrany, czy można jeszcze coś z tym 

zrobić, bo jest to wizytówka miasta, powinna być wygodna w obsłudze a przede 

wszystkim powinna zawierać komplet informacji, które były na poprzedniej stronie 

internetowej.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, iż ma świadomość że obecna strona internetowa nie jest doskonała. Ze strony 

Urzędu również było wiele uwag, które były zgłaszane przez informatyka – Pana Grzegorza 

Bielaka. Jest to nowa strona, nie twierdzi że jest doskonała, należy ją jeszcze dopracować. 

Jeżeli są jakieś uwagi to prosi, aby je na bieżąco zgłaszać. Ponadto dodał, że nie ma osoby w 

Urzędzie, która odpowiada tylko i wyłącznie za stronę internetową tak jak to jest w 

niektórych miastach.  
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Radny Robert Skrzypek  

Zwrócił uwagę na coraz bardziej zarastający trawą deptak w rynku,  a najbardziej koło 

ogródka piwnego.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, ZB GKiM dokona jeszcze jednego oprysku środkiem chwastobójczym.  

Ponadto podziękował pracownikom Urzędu GiM za podlewanie przez całe lato ( również w 

dni wolne od pracy ) kwiatów znajdujących się w oknach ratusza. Zaapelował, aby 

mieszkańcy wzięli przykład i również ukwiecali swoje okna zwiększając tym samym walory 

estetyczne miasta.  

 

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

 

Ad. 14  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XII obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski, dziękując wszystkim za udział w niniejszej sesji .  

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

 

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


